Gabinete do Vereador Edjailson da Caru Forró

REQUERIMENTO  / 2017

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais,

que seja dirigido veemente apelo a Exma. Srª. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo

ao Secretário de Serviços Públicos, Drº Humberto Lima, para que se estude a

possibilidade de substituição de lâmpadas queimadas, se possível por lâmpadas mais

potentes de LED, na 1ª Trav. Antônio Martins, 2ª Trav. Antônio Martins, 3ª Trav.

Antônio Martins e na Rua Antônio Martins, Bairro Vassoural, nesta cidade, conforme

justificativa a seguir:

JUSTIFICATIVA

O FATO: Conforme os relatos dos próprios moradores da localidade citada, vários postes

estão com as lâmpadas queimadas, deixando a região muito escura e provocando um

sentimento de insegurança na população, principalmente tarde da noite, quando muitos

estudantes retornam das escolas, faculdades e universidades de Caruaru. Por se tratar de

uma localidade de grande circulação de pedestres e veículos, e devido a esta situação, a

ocorrência de violências urbanas é facilitada; relatos de violências são frequentes nesta

região. Neste sentido, faz-se necessário que haja brevidade no atendimento da solicitação

constante nesta propositura.

Dê Ciência: Aos citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.
- E-mail da Secretária de Serviços Públicos: humberto.lima@caruaru.pe.gov.br

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 16 de novembro de 2017.

Vereador Edjailson da Caru Forró
- Autor -

mailto:humberto.lima@caruaru.pe.gov.br

		2017-11-16T10:49:18-0300
	Vereador Edjailson da Caru Forró